
Výroční zpráva za školní rok 2018/2019
Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

(veškeré údaje uvádějte podle stavu k 31. 8. 2018, případně po opravných zkouškách
a doklasifikace, pokud není uvedeno jinak)

I.
Základní údaje o škole, školském zařízení

1. Přesný název školy:
Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele:
Ředitel školy: MgA. Evžen Šimera, PhD., +420 603 984 630, evzensimera@gmail.com
Zástupce ředitele: MgA. Ondřej Brody, +420 776 875 151, obrody@gmail.com
Zástupce ředitele: MgA. Jitka Mikulicová, +777 913 183, mikulicova.jitka@gmail.com

3. Webové stránky školy:
http://www.scholastika.cz

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita:

Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.
Adresa: Schnirchova 662/22, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 24129801
Resortní identifikátor (RED_IZO): 691009112
Ředitel: MgA. Evžen Šimera, Ph.D. Ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby.
Datum zápisu do rejstříku: 1. 9. 2016
Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.
Právní forma: společnost s ručením omezeným

Id. Zařízení: 181076748
Typ: E00
Název zařízení: Vyšší odborná škola
Obec: Praha 2
Ulice: Římská 103/ 12
Městská část: Vinohrady
PSČ: 120 00
Kapacita: 75
Platnost zařízení: Platné

5. Obory vzdělání (ZŠ, SŠ) a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou
zařazeny ve školském rejstříku

škola kód
název oboru / vzdělávacího
programu

cílová
kapacita
oboru /

programu

poznámka
(uveďte, pokud obor
nebyl vyučován, je
dobíhající atd.)

VOŠ Scholastika 82-41-N/18 Vizuální komunikace 75 -



6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů:
a. nové obory / programy - Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

zakládala nové zaměření Motion Design, které bylo schváleno MŠMT v dubnu roku
2018.

b. zrušené obory / programy - Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.
nerušila v této době žádné nové obory / programy.

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb

Římská 103/12, Praha 2, 120 00 (Molko s.r.o, IČO: 242 97 836)

2



8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby

Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace sídlí na pražských Vinohradech, v těsné
blízkosti Českého rozhlasu a perly brutalistní architektury - budovy Transgasu. Škola disponuje
prostorami rozloženými do tří podlaží budovy Římská 103/12, Praha 2, o celkové rozloze přibližně
900 m².

Učebna 1 (zaměření Produktový design) – plocha 86 m², sv. výška 3 m, vybavení – pracovní stoly pro
30 studentů, židle pro 35 osob, WiFi připojení, dataprojektor, počítač iMac 27“, projekční plátno,
skener formátu A4, laserová černobílá tiskárna, úložné prostory pro studenty.

Učebna 2 (zaměření Grafický design) – plocha 48,5 m², sv. výška 3 m, vybavení – pracovní stoly pro 25
studentů, židle pro 30 osob, WiFi připojení, dataprojektor, počítač iMac 27“, projekční plátno, kreslící
tablety Wacom 2 kusy, skener formátu A3, laserová černobílá tiskárna, fotopozadí, záblesková světla
Elinchrom 3 ks, klíčovací pozadí, úložné prostory pro studenty.

Dílna – plocha 37 m², sv. výška 3 m – Dílna je postavena a vybavena dle návrhu dílenského asistenta
MgA. Ondřeje Elfmarka a je pro svůj provoz schválena úřadem BOZP. Dílna je vybavena dílenským
nábytkem, pracovními stoly a židlemi, dále stolním elektrickým nářadím, ručním elektrickým nářadím
a ručním nářadím.

Kreslírna – plocha 72 m², sv. výška 3 m je vybavena stojany pro velkou figurální kresbu a malbu v
počtu 25 kusů a 10 kusů stojanů pro menší formát, dále pracovními stoly a židlemi pro 35 studentů.

Počítačová laboratoř 1 – plocha 31 m², počítačová laboratoř je zřízena pro studenty obou zaměření
(produktový i grafický design), vybaven – 15x počítač iMac, 1x PC + LCD monitor, 1x skener A3, 5x
pracovní tablet Wacom, síťová barevná laserová tiskárna, audio vybavení (aktivní reproduktory), 3D
tiskárna, počítače jsou vybaveny softwary Adobe Creative Cloud na 2D grafiku, dále softwarem Rhino
3D, Autodesk Alias, Autodesk Fusion 360 a Siemens NX pro 3D grafiku.

Knihovna – plocha 28,2 m², vybavena nábytkem, stoly a židlemi pro potřebu 20 studentů.

Školní knihovna je postupně vybavována odbornou literaturou a časopisy z oblasti designu, vizuální
kultury, dějin a současného umění a marketingu. Dále disponuje potřebnými manuály a uživatelskými
příručkami stejně jako WiFi připojením. Kapacita knihovny je 15 míst k prezenčnímu studiu.

Kancelář studijního oddělení a vedení školy 1 – plocha 17,5 m², vybavena nábytkem, stoly a židlemi
pro potřebu vedení školy, studijní referentky a 2 pedagogů.

Kuchyňka – plocha 8 m², vybavena nábytkem, dvěma dřezy, 2 lednicemi, kávovarem a mikrovlnou
troubou. Všechno vybavení je určeno pro možnost používání studenty

Společenská místnost – plocha 36 m², vybavena nábytkem, televizí a informačním systémem,
stolkem s recepcí.

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů

Školská rada byla ustanovena 1. září 2017.
Zástupci pedagogů: MgA. Jitka Šosová, Vladimír Strejček
Zástupci studentů: Tomáš Hlava, Karolína Krausová, Anastasia Mazur, Tereza Ovčačíková, Aneta
Šomvarská, Tomáš Urbánek

3



Zástupci vedení školy: MgA. Ondřej Brody

II.
Pracovníci školské právnické osoby

1. Pedagogičtí pracovníci – za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je
v tabulkách přidejte

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)

škola

ředitel a
zástupce
ředitele
fyzické
osoby
celkem

ředitel a
zástupce
ředitele

přepočte
ní na plně
zaměstna

né

interní
učitelé
fyzické
osoby
celkem

interní
učitelé

přepočte
ní na plně
zaměstna

né

externí
učitelé
fyzické
osoby
celkem

externí
učitelé

přepočte
ní na plně
zaměstna

né

pedagogi
čtí

pracovníci
fyzické
osoby
celkem

pedagogi
čtí

pracovníci
přepočte
ní na plně
zaměstna

né
celkem

VOŠ Scholastika 3 3 6 4 17 0 23 4

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu)

škola počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu ped.
pracovníků

VOŠ Scholastika
kvalifikovaných 23 100%

nekvalifikovaných 0 0%

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků

- Tato část se netýká Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

d. jazykové vzdělávání a jeho podpora

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby)
2

z toho

s odbornou kvalifikací
(dle zákona o ped. prac.)

2

bez odborné kvalifikace
(dle zákona o ped. prac.)

0

rodilý mluvčí 1

4



2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu)

a. počty osob

fyzické osoby
celkem

přepočtení na plně
zaměstnané

3 3

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků

- Tato část se netýká Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

5



III.
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání

(ZŠ, SŠ, konzervatoře a VOŠ)
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte)

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)

škola
počet

tříd / skupin
počet

žáků / studentů
VOŠ Scholastika 6 73

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou
školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně):
- přerušili vzdělávání: 3
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0
- sami ukončili vzdělávání: 1
- vyloučeni ze školy: 5
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0 z toho nebylo povoleno opakování: 0
- přestoupili z jiné školy: 1
- přestoupili na jinou školu: 0
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0

b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)

- Tato část se netýká Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího
výkazu)

a. denní vzdělávání

škola

průměrný počet
žáků / studentů

na třídu / skupinu

průměrný počet
žáků / studentů na učitele

VOŠ Scholastika 12 3

b. vzdělávání při zaměstnání

- Tato část se netýká Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

6



3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu)

škola kraj
Jihoč
eský

Jiho
mora
vský

Karlo
varsk

ý

Vyso
čina

Králo
véhr
adec

ký

Liber
ecký

Mora
vskos
lezsk

ý

Olom
ouck

ý

Pard
ubick

ý

Plzeň
ský

Střed
očes

ký

Úste
cký

Zlíns
ký

CELK
EM

počet
žáků/studentů

celkem
1 0 0 3 1 3 1 0 2 2 6 1 1 21

z toho nově přijatí 0 0 0 0 0 1 1 0 2 1 3 0 1 9

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci)

denní vzdělávání

škola VOŠ Scholastika

z celkového počtu žáků / studentů:

prospělo s vyznamenáním -

neprospělo 0

opakovalo ročník 0

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 56

tj. % z celkového počtu žáků/studentů %

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 118

z toho neomluvených 0

b) vzdělávání při zaměstnání

Kolonka “Vzdělávání při zaměstnání” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální komunikace
s.r.o.

5. Výsledky absolutorií

škola
VOŠ Scholastika

ABSOLUTORIA

denní
vzdělávání

vzdělávání
při zaměstnání

počet žáků, kteří konali zkoušku 16 0

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 2 0

počet žáků, kteří byli hodnoceni

prospěl s vyznamenáním 2 0

7



prospěl 12 0

neprospěl 4 0

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2019/2020

a. Základní školy

- Tato část se netýká Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

b. SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je
v tabulkách přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa)

skupina oborů vzdělání,
kód, název Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

Přijímací řízení pro
školní rok 2019/2020

(denní vzdělávání)

počet přihlášek celkem (8 nenastoupilo, ale bylo přijato) 74

počet kol přijímacího řízení celkem 2

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 40

z toho v 1. kole 30

z toho ve 2. kole 9

z toho v dalších kolech 1

z toho na odvolání 0

počet nepřijatých celkem 12

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst)

obor: Vizuální komunikace 33

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2019/2020 0

c) Gymnázia

- Tato část se netýká Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o.

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin

Kolonka “Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin” se netýká Scholastiky - Vyšší
odborné školy vizuální komunikace

s.r.o.

8



8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků

Kolonka “Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy
vizuální komunikace

s.r.o.

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů

Kolonka “Vzdělávání nadaných žáků a studentů” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální
komunikace

s.r.o.

10. Ověřování výsledků vzdělávání

Kolonka “Ověřování výsledků vzdělávání” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální
komunikace

s.r.o.

11. Školní vzdělávací programy

Kolonka “Školní vzdělávací programy” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální
komunikace

s.r.o.

12. Vzdělávací programy VOŠ

V průběhu roku 2018 bylo schváleno rozšíření vzdělávacího programu Scholastiky - Vyšší odborné
školy vizuální komunikace s.r.o. o zaměření Motion design s datem účinnosti k 1. 9. 2019. Změna se
týká akreditace schválené v roce 2016 a účinné do roku 2022.

13. Jazykové vzdělávání a jeho podpora

Scholastika – Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o. nabízí studentům jeden cizí jazyk -
anglický jazyk. Studenti jsou motivováni především tématy souvisejícími se studovaným oborem –
produktový design a grafický design, a účastí rodilých mluvčích vzdělaných v oboru.

9



IV.
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání
(Jazyková škola a Domovy mládeže)

Kolonka “Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Jazyková škola a Domovy mládeže)” se netýká
Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální komunikace s.r.o.

V.
Aktivity právnické osoby

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti

1. Výchovné a kariérní poradenství

Kariérové poradenství je poskytováno studentům obou zaměření, prostřednictvím vedoucích
pedagogů, kteří profesně působí v oborech grafický a produktový design: MgA. Jan Kloss a MgA.
Matěj Činčera pro obor Grafický design, MgA. Jan Čapek pro obor Produktový design v rámci
podpory P-KAP (Sablony 1).

2. Prevence rizikového chování

S možnostmi prevence rizikového chování jsou pravidelně seznamováni pedagogové na
pedagogických radách. Dané projevy jsou sledovány. Vzhledem k věku studentů se jeví jako
nerelevantní šikana a rizikového chování obecně.

3. Ekologická výchova a environmentální výchova

Kolonka “Ekologická výchova a enviromentální výchova” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy
vizuální komunikace s.r.o.

4. Multikulturní výchova

Kolonka “Multikulturní výchova” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální komunikace
s.r.o.

5. Výchova k udržitelnému rozvoji

Kolonka “Výchova k udržitelnému rozvoji” se netýká Scholastiky - Vyšší odborné školy vizuální
komunikace s.r.o.

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy

Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o. uspořádala pro své studenty oborů
Grafický a Produktový design poznávací zájezdy zaměřené na design a výtvarné umění v evropských
centrech, jakými jsou Londýn (září 2018), Miláno (Salone del Mobile, duben 2019), Berlín (Gallery
Weekend, duben 2019), Benátské bienále (červen 2019). Zároveň byl pro studenty a pedagogy na
začátku školního roku, v říjnu 2018, uspořádán seznamovací sportovní zájezd na Kvildu (Šumava).

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou)

Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o. nabízí v prostorách školy pod záštitou
Scholastika, z.s. odpolední a večerní kurzy pro veřejnost v rámci tzv. centra celoživotního vzdělávání

10



se zaměřením malba, grafický design (2 ateliéry), produktový design, fotografie a video, ilustrace a
kresba, design interiérů, módní design, socha, šperka, přednášky dějin designu, přednášky dějin
grafického designu a přednášky dějin umění. Celkově tedy 11 zaměření s počtem 270 studentů.

8. Soutěže

Studenti se zúčastnili Ceny pro studentský design a soutěže Mladý obal.

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů

Od října 2017 se naše škola zapojila do programu Erasmus+, bohužel doposud nebyl schválen
rozpočet pro první možnost vyslat studenty na pracovní stáže do zahraničí. O tento budget se
budeme ucházet i v nadcházejícím roce.

10. Spolupráce právnické osoby s partnery

Scholastika dlouhodobě spolupracuje se Svazem průmyslu a obchodu, AVOŠ, Asociací soukromých
škol a nově také s Asociací herního průmyslu.

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou. Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní
učení).

Vzdělávání určené pro veřejnost zajišťuje Scholastika jako právnická osoba Scholastika z. s. Kolonka
„Další vzdělávání realizované právnickou osobou“ se tedy netýká Scholastiky – vyšší odborné školy
vizuální komunikace s.r.o.

12. Další aktivity, prezentace

Klauzury, výstavy a prezentace:

23. 10. – 26. 10. 2018 Prezentace Scholastiky na evropském veletrhu pomaturitního a celoživotního
vzdělávání.

25. 10. – 29. 10. 2018 Prezentace studentů Scholastiky zaměření Produktový a Grafický design na
veletrhu současného designu Designbloku 18'.

6. 12. – 31. 12. 2018 Výstava studentů Scholastiky zaměření Produktový a Grafický design v Rainbow
Gallery v Prostějově.

28. 1. – 29. 1. 2019 Zimní klauzurní obhajoby studentů Scholastiky zaměření Produktový a Grafický
design v prostorách školy.

17. 6. – 18. 6. 2019 Letní klauzurní obhajoby studentů Scholastiky zaměření Produktový a Grafický
design v prostorách školy.

24. 6. – 30. 6. 2019 Výstava absolventských prací prvních absolventů Scholastiky zaměření Produktový
design a Grafický design v Hauch Gallery v Karlíně.

11



13. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin

Scholastika – vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o. využívá prostory v době školních
prázdnin.

12



VI.
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2018/2019

Ve zmíněné době nebyla na Scholastice – vyšší odborné škole vizuální komunikace s.r.o. provedena
inspekce.

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2018/2019

Ve zmíněné době nebyla na Scholastice – vyšší odborné škole vizuální komunikace s.r.o. provedena
inspekce.

VII.
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018

Organizace:
Scholastika - Vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o., Schnirchova 662/22, Praha 7, 170 00,
IČ: 24129801

1. Náklady celkem
- výkonová spotřeba (spotřeba materiálu a energie, služby) 2 757 tis. Kč
- osobní náklady (mzdové, sociální zabezpečení, zdravotní pojištění,

ostatní) 3 586 tis. Kč
- ostatní provozní náklady 18 tis. Kč
- nákladové úroky 20 tis. Kč
- ostatní finanční náklady 10 tis. Kč

2. Výnosy celkem
- tržby z prodeje výrobků a služeb 2 779 tis. Kč
- ostatní provozní výnosy 5 016 tis. Kč
- ostatní finanční výnosy 21 tis. Kč

Výsledek hospodaření ke dni 31. 12. 2018 1 425 175
Kč

V Praze dne 15. října 2019

……………………………..
MgA. Evžen Šimera, Ph.D.

ředitel školy

13



Příloha 1-3, Učební plány oboru Vizuální komunikace, vzdělávacích programů:
Produktový design, Grafický design, Motion design

14



15



16


